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SİRKÜLER NO : 2018-023 / 29.05.2018 

 

7143 SAYILI KANUNA DAİR ÖZET BİLGİ  – 1 - 

 

11/5/2018 tarihli ve 7143 sayılı Vergi ve Diğer Bazı Alacakların Yeniden 

Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun 18/5/2018 tarihli 

ve 30425 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmış ve yapılandırmaya ilişkin hükümleri yayımı 

tarihinde yürürlüğe girmiştir.  

 

Kanun ; Okuyucuyu mevzuat derinliğine hapsetmeden yalın bir biçimde anlatılmaya 

çalışılmış olup, her türlü soru görüş ve önerileriniz için firmamız ile işetişime geçebilirsiniz. 
 

Borcun Dönemi  

 

31/3/2018 tarihinden (bu tarih dâhil) önceki dönemlere, beyana dayanan vergilerde ise 

bu tarihe kadar verilmesi gereken beyannamelere ilişkin vergi ve bunlara bağlı vergi cezaları, 

gecikme faizleri, gecikme zamları Kanun kapsamındadır. 

 

Bu nedenle Şubat 2018 vergilendirme dönemleri ve önceki dönemler kapsama 

girmekte Mart 2018 vergilendirme dönemi ise kapsama girmemektedir. ( Mart Kdv Mart 

Muhtasar , 2017 Yılı Kurumlar Vergisi beyannameleri kapsam dışındadır.) 
 

Borcun Hesaplama Yöntemi  

 

Aylık % 1,40 gecikme zammı yerine Aylık % 0,35 oranında Yİ-ÜFE dikkate 

alınacaktır. Yani Yıllık % 16,80 hesaplanan gecikme zammı yerine Yıllık % 4,20 Yİ_ÜFE 

oranıyla yapılandırmaya gidilebilecektir.  

  
Hesaplanan Tutarın Ödenmesi  
 

Kanun’un 9. maddesinde yapılan düzenlemeye göre,  Borç peşin yada 36 aya kadar vade 

yapılarak ödenebilecektir. 

  

Taksitli ödemenin tercih edilmesi halinde, taksitler ödeme süresine bağlı olarak belli bir katsayıyla 

artırılacaktır. Açıklanan artış katsayıları şöyledir:  

 

- 6 taksitte 12 ayda yapılacak ödemelerde 1,045    

- 9 taksitte 18 ayda yapılacak ödemelerde 1,083  

- 12 taksitte 24 ayda yapılacak ödemelerde 1,105  

- 18 taksitte 36 ayda yapılacak ödemelerde 1,15  

 

Not : Mükellef yapılandırmada belirttiği taksit talebini ilerleyen dönemlerde  değiştirme hakkına 

sahiptir. 

 

Peşin ödemelerde indirim ; 

 

Kanun kapsamında yapılandırılan tutarların tamamının ilk taksit ödeme süresi içinde peşin 

olarak ödenmesi hâlinde; - Bu tutarlara katsayı uygulanmayacaktır. - Fer’i alacaklar yerine Yİ-ÜFE 
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aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarların  %90’ı  ile bu Kanunun 4 üncü 

maddesine göre fer’i alacaklar yerine Yİ-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutar 

ile birlikte hesaplanan gecikme faizinin %90’ının tahsilinden vazgeçilecektir.  

 

Yapılandırılan alacağın Kanunun 1 inci maddesinin birinci fıkrasının (b) bendi kapsamındaki 

idari para cezalarından olması halinde bu alacaktan ayrıca %25 indirim yapılacaktır. - 

Yapılandırılan alacağın sadece fer’i alacaktan ibaret olması hâlinde, fer’i alacak yerine Yİ-ÜFE aylık 

değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutardan (bu Kanunun 7 nci maddesinin dördüncü fıkrası 

kapsamındaki alacaklar hariç) %50 indirim yapılacaktır. 

 

 

Örnek 1-  
 

26/10/2016 vadeli 7.200 TL Katma Değer Vergisi süresinde ödenmemiştir. Bu vergiye ilişkin oluşan 

gecikme zammı yerine Yİ-Üfe uygulandığında sağladığı avantaj 1.378,44.- TL dir. ( 1.885,01-506,57 ) 

 

Gecikme Zammı 
Hesaplanan Süre 

Alacak Aslı 
Tutarı 

Gecikme Zammı 
Tutarı 

Yi-Üfe Tutarı Avantaj 

27/10/2016-17/05/2018 7.200,00 1.885,01 506,57 1.378,44 
 

Bu borcumuzu 7143 sayılı kanun kapsamında ödediğimizde 1.378,44 TL cebimizde 

kalmaktadır. Birde hesaplanan bu tutarı 1. Taksit ödeme süresi içerisinde( son ödeme tarihi 

01.10.2018 ) ödersek bu defa hesaplanan 506.57.-TL nin % 90 ı da ayrıca siliniyor. 

 

Peşin ödeme yapıldığı kabul edilirse ; 

 

Yİ-ÜFE 
Peşin ödemede 

silinecek Tutar ( % 90 
)  

Ödenecek Yİ-ÜFE 
Alacak 

Aslı 
Tutarı 

Toplam 
Ödenecek 

Borç 

506,57 455,91 50,66 7.200,00 7.250,66 

 

 

 

Firma peşin ödeme değil de 12 taksit de ödemeyi planlıyor ise borçlanma aşağıdaki şekilde 

gerçekleşecektir. 

 

Alacak Aslı Tutarı 
Yi-Üfe 
Tutarı 

Katsayı 
Uygulanacak 

Borç 

12 Taksit 
Katsayısı   
( 1,105) 

 2 ayda bir 
ödeyeceği taksit 

Tutarı 

7.200,00 506,57 7.706,57 8.515,76 709,65 

 

 

İdari para cezalarına yönelik örnek aşağıdadır. 

 

 

 

http://www.atmanliogludanismanlik.com/


        

ATMANLIOĞLU DANIŞMANLIK & MALİ MÜŞAVİRLİK 
19 Mayıs Mahallesi Süleymaniye Cad. K:3 Vefa İşhanı İlkadım / SAMSUN 

www.atmanliogludanismanlik.com  0 534 946 4266 
 

Örnek 2- 

 

Mükellef 24 / 4 / 2017 vadeli 4.432 TL trafik idari para cezası borcunu Kanunun 2 nci 

maddesi kapsamında yapılandırmak için vergi dairesine başvuruda bulunmuştur.  

Mevcut durum itibari ile sağladığı avantaj aşağıdadır. 

 

Faiz Hesaplanan Süre 
İdari Para 

Cezası 
Tutarı 

Faiz Tutarı 
 ( aylık % 5) 

Yi-Üfe 
Tutarı 

Avantaj 

25/04/2017-17/05/2018 4.432,00 2.880,80 201,66 2.679,14 

 

Mükellef bu borcu Peşin ödeme talebinde bulunarak defaten öderse sağladığı avantaj 

3.968,63.-TL dir. 

 

İdari Para 
Cezası 
Tutarı 

Peşin 
ödemede 

% 25 
indirim 

Peşin 
ödeme 
sonrası 

idari para 
cezası aslı 

Peşin 
ödeme 

öncesi Yi-
Üfe Tutarı 

Peşin 
ödemede 

silinecek Üfe 
Tutarı ( % 90 

)  

Peşin 
ödeme 

Sonrası Yi-
Üfe Tutarı 

Ödenecek 
Toplam 

Borç 
Avantaj 

4.432,00 1.108,00 3.324,00 201,66 181,49 20,17 3.344,17 3.968,63 

 

 
Taksit Ödeme Süresinde Cari Dönem Vergilerinin Ödenme Zorunluluğu  
 

Kanun’un 3. maddesinin 9. fıkrasında, 2. madde kapsamında yıllık gelir veya kurumlar 

vergileri, stopaj gelir/kurumlar vergisi, katma değer vergisi ve özel tüketim vergisi için yapılandırma 

hükümlerinden yararlanmak üzere başvuruda bulunanların, taksit ödeme süresince bu vergi türleri ile 

ilgili cari dönem vergilerini vadesinde ödemeleri zorunluluğu getirilmiştir.  

 

Yapılandırmaya konu söz konusu vergilere ilişkin olarak verilen beyannameler üzerine 

tahakkuk eden vergilerin çok zor durum olmaksızın her bir vergi türü itibariyle bir takvim yılında 

ikiden fazla vadesinde ödenmemesi halinde, yapılandırılan borçlarına ilişkin kalan taksitlerin ödeme 

hakları kaybedilmektedir.  

 

 

Son Başvuru Tarihi : 31.07.2018 
 

Saygılarımızla, 

ATMANLIOĞLU DANIŞMANLIK MALİ MÜŞAVİRLİK 
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